
О бюджете Акжарского сельского округа Урджарского района на 2020-2022 годы

Утративший силу
Решение Урджарского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 
10 января 2020 года № 48-541/VI. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Восточно-Казахстанской области 17 января 2020 года № 6572. Утратило силу - 
решением Урджарского районного маслихата Восточно-Казахстанской области 
от 29 декабря 2020 года № 57-755/VI
      Сноска. Утратило силу - решением Урджарского районного маслихата 
Восточно-Казахстанской области от 29.12.2020  (вводится в № 57-755/VI
действие с 01.01.2021).
      В соответствии с пунктами 2  и  Бюджетного кодекса статьи 9-1 статьи 75
Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, подпунктом 1) пункта 1  статьи 6
Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном 
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и 

 Урджарского районного маслихата от 24 декабря 2019 года № 47-525/решением
VI "О бюджете Урджарского района на 2020-2022 годы" (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 
6485) Урджарский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Акжарского сельского округа Урджарского района на 
2020-2022 годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на приложениям 1 2 3
2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 40 838,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3 077,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 37 761,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 40 838,0 тысяч тенге;
      3) дефицит (профицит) бюджета – - 0,0 тысяч тенге;
      4) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 
тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0,0 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 в редакции решения Урджарского районного маслихата 
Восточно-Казахстанской области от 14.10.2020  (вводится в № 55-687/VI
действие с 01.01.2020).
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2020 года.
      Председатель сессии С. Шевкунов
      Секретарь Урджарского районного маслихата К. Карашев



 

Приложение 1 к решению 
ГУ "Аппарат Урджарского 

районного маслихата 
Восточно-Казахстанской 

области" 
от 10 января 2020 года 

№ 48-541/VI

Бюджет Акжарского сельского округа Урджарского района на 2020 год

      Сноска. Приложение 1 в редакции решения Урджарского районного 
маслихата Восточно-Казахстанской области от 14.10.2020  (вводится№ 55-687/VI
в действие с 01.01.2020).
Категория

В с е г о  
д о х о д ы  
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 40 838,0

1 Налоговые поступления 3 077,0

04 Налоги на собственность 3 077,0

1 Налоги на имущество 32,0

3 Земельный налог 315,0

4 Налог на транспортные средства 2730,0

2 Неналоговые поступления 0,0

06 Прочие неналоговые поступления 0,0

1 Прочие неналоговые поступления 0,0

4 Поступления трансфертов 37 761,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 37 761,0

Функциональная группа
Всего 
затраты

(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Затраты 4 0  
838,0

01 Государственные услуги общего характера 1 6  
344,0

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

1 6  
344,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 6  
344,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 6  
344,0



04 Образование 1 792,0

9 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 1 792,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 792,0

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

1 792,0

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 293,0

9 Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения 293,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 293,0

026 Обеспечение занятости населения на местном уровне 293,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 2 0  
614,0

2 Коммунальное хозяйство
1 0  
500,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
1 0  
500,0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 1 0  
500,0

3 Благоустройство населенных пунктов 1 0  
114,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 0  
114,0

008 Освещение улиц в населенных пунктах 9 570,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 544,0

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 50,0

1 Деятельность в области культуры 50,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 50,0

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 50,0

13 Прочие 1 745,0

9 Прочие 1 745,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 745,0

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

1 745,0

14 Обслуживание долга 0,0

1 Обслуживание долга 0,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0,0

042
Обслуживание долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из 
районного (города областного значения) бюджета

0,0

15 Трансферты 0,0

1 Трансферты 0,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0,0

043 Бюджетные изъятия 0,0

Дефицит (профицит) бюджета 0,0



Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

16 Погашение займов 0,0

1 Погашение займов 0,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0,0

054 Возврат, использованных не по целевому назначению кредитов, выданных из 
районного (города областного значения) бюджета

0,0

055
Возврат неиспользованных бюджетных кредитов, выданных из районного (города 
областного значения) бюджета

0,0

056
Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0,0

8 Используемые остатки бюджетных средств 0,0

01 Остатки бюджетных средств 0,0

1 Свободные остатки бюджетных средств 0,0

 

Приложение 2 к решению 
ГУ "Аппарат Урджарского 

районного маслихата 
Восточно-Казахстанской 

области" 
от 10 января 2020 года 

№ 48-541/VI

Бюджет Акжарского сельского округа Урджарского района на 2021 год

Категория

Всего доходы (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 32 992,0

1 Налоговые поступления 3 231,0

04 Hалоги на собственность 3 231,0

1 Hалоги на имущество 33,0

3 Земельный налог 331,0

4 Hалог на транспортные средства 2 867,0

2 Неналоговые поступления 0,0

06 Прочие неналоговые поступления 0,0

1 Прочие неналоговые поступления 0,0

4 Поступления трансфертов 29 761,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного 
управления

29 761,0

Функциональная группа Всего 
затраты (Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



тысяч 
тенге)

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 32 992,0

01 Государственные услуги общего характера 16 498,0

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

16 498,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 16 498,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

16 498,0

04 Образование 1 792,0

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 1 792,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 792,0

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

1 792,0

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 293,0

9 Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения 293,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 293,0

026 Обеспечение занятости населения на местном уровне 293,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 12 614,0

2 Коммунальное хозяйство 10 500,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 10 500,0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 10 500,0

3 Благоустройство населенных пунктов 2 114,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 114,0

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1 570,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 544,0

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 50,0

1 Деятельность в области культуры 50,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 50,0

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 50,0

13 Прочие 1 745,0

9 Прочие 1 745,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 745,0

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных 
пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в 
рамках Государственной программы развития регионов до 2025 годаа

1 745,0

14 Обслуживание долга 0,0

1 Обслуживание долга 0,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0,0

042
Обслуживание долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из 
районного (города областного значения) бюджета

0,0



15 Трансферты 0,0

1 Трансферты 0,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0,0

043 Бюджетные изъятия 0,0

Дефицит (профицит) бюджета 0,0

Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

16 Погашение займов 0,0

1 Погашение займов 0,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0,0

054 Возврат, использованных не по целевому назначению кредитов, выданных из 
районного (города областного значения) бюджета

0,0

055 Возврат неиспользованных бюджетных кредитов, выданных из районного (
города областного значения) бюджета

0,0

056 Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0,0

8 Используемые остатки бюджетных средств 0,0

01 Остатки бюджетных средств 0,0

1 Свободные остатки бюджетных средств 0,0

 

Приложение 3 к решению 
ГУ "Аппарат Урджарского 

районного маслихата 
Восточно-Казахстанской 

области" 
от 10 января 2020 года 

№ 48-541/VI

Бюджет Акжарского сельского округа Урджарского района на 2022 год

Категория

Всего доходы (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 33 153,0

1 Налоговые поступления 3 392,0

04 Hалоги на собственность 3 392,0

1 Hалоги на имущество 35,0

3 Земельный налог 347,0

4 Hалог на транспортные средства 3 010,0

2 Неналоговые поступления 0,0

06 Прочие неналоговые поступления 0,0

1 Прочие неналоговые поступления 0,0

4 Поступления трансфертов 29 761,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного 
управления

29 761,0



Функциональная группа
Всего 
затраты (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 33 153,0

01 Государственные услуги общего характера 16 659,0

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

16 659,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 16 659,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

16 659,0

04 Образование 1 792,0

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 1 792,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 792,0

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

1 792,0

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 293,0

9 Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения 293,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 293,0

026 Обеспечение занятости населения на местном уровне 293,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 12 614,0

2 Коммунальное хозяйство 10 500,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 10 500,0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 10 500,0

3 Благоустройство населенных пунктов 2 114,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 114,0

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1 570,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 544,0

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 50,0

1 Деятельность в области культуры 50,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 50,0

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 50,0

13 Прочие 1 745,0

9 Прочие 1 745,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 745,0

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных 
пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в 
рамках Государственной программы развития регионов до 2025 годаа

1 745,0

14 Обслуживание долга 0,0

1 Обслуживание долга 0,0



124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0,0

042
Обслуживание долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из 
районного (города областного значения) бюджета

0,0

15 Трансферты 0,0

1 Трансферты 0,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0,0

043 Бюджетные изъятия 0,0

Дефицит (профицит) бюджета 0,0

Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

16 Погашение займов 0,0

1 Погашение займов 0,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0,0

054 Возврат, использованных не по целевому назначению кредитов, выданных из 
районного (города областного значения) бюджета

0,0

055
Возврат неиспользованных бюджетных кредитов, выданных из районного (
города областного значения) бюджета

0,0

056 Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0,0

8 Используемые остатки бюджетных средств 0,0

01 Остатки бюджетных средств 0,0

1 Свободные остатки бюджетных средств 0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


